

منیافت نور

رسول گرامی اسلام فرمودند:

حَبِّ الدنْیا وَحَبِّ الله لا یجتمعا فی قلب أبداً!

دوستی دنیا و دوستی خدا هرگز در یک دل گرد نمی‌آیند.

تنبیه الخواطر، ج ۱، ص ۴۵۴

۱۲

جهان و رسانه

رسانه مصری: کابینه اسرائیل در کنترل کامل واشنگتن است

شبکه خبری القاهره مصر با اشاره به روابط پیدا و پنهان رئیس‌جمهوری آمریکا و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نوشت: دونالد ترامپ در ماه‌های اخیر مواضع سخت‌تری در قبال نیئامین نتانیاهو گرفته و اقدامات کابینه این رژیم و شخص بی‌بی در کنترل و اشراف کامل واشنگتن قرار دارد.

این رسانه مصری در گزارشی به قلم سامح جریس نوشت: تحلیلگران اسرائیلی فاش کردند که دولت ترامپ در روزهای اخیر پیام‌های هشدارآمیز و قاطعی به کابینه رژیم صهیونیستی ارسال کرده است. این هشدارها در جریان سفرهای فشرده چند مقام بلندپایه آمریکایی، از جمله جسی دی ونس معاون رئیس‌جمهور و مارکو رویو وزیر خارجه آمریکا به سرزمین‌های اشغالی مطرح شد.آنها در دیدار با مقامات تل‌آویو نسبت به نقض آتش‌بس در نوار غزه هشدار دادند، زیرا واشگتن نگران است که اسرائیل از روابط نزدیک خود با آمریکا برای دور زدن مفاد توافق آتش بس استفاده کند.

یوسوی ورتر تحلیلگر سیاسی روزنامه صهیونیستی هاآرتص در مقاله‌ای با عنوان «حتی آمریکایی‌ها هم به نتانیاهو شک کرده‌اند» نوشت: از زمان حضور ترامپ در کنست تقریباً روزی نیست که مقامات عالی رتبه آمریکایی در اسرائیل حضور نداشته باشند. هدف اصلی این حضور مداوم، نظارت مستقیم بر تعهد اسرائیل به اجرای آتش‌بس در غزه است. به گفته ورتر، جرد کوشنر و استیو ویتکاف به‌طور دائم در فلسطین اشغالی مستقر شده‌اند، درحالی که ونس پس از سفر به سرزمین‌های اشغالی بازگشت، رویو قرار است آنجا را ترک کند و به‌زودی رئیس سازمان سیا نیز به این منطقه وارد می‌شود. این تحلیلگر همچنین افشا کرد که در شهرک صهیونیستی کربات گات یک مرکز فرماندهی آمریکایی ایجاد شده است؛ جایی که کوشنر و ویتکاف در نشست کابینه اسرائیل شرکت کردند، با افسران دیدار داشتند، سخنان آنان را شنیدند و حتی دستورالعمل‌هایی صادر کردند.

یوآو لیمور، تحلیلگر نظامی روزنامه اسرائیل هیوم نیز در این باره نوشت: این سفرها ایمنخته از آغوش و لبخند برای نمایش در برابر افکار عمومی جهان است، اما در باطن، حکم نوعی نظارت سخت‌گیرانه برای اطمینان از کنترل اوضاع را دارند.او تأکید کرد که پیام‌های آمریکایی‌ها در تمام دیدارها سریع و قاطع بوده و آنها هشدار داده‌اند که هرگونه نقض آتش‌بس یا واکنش شدید مواجه خواهد شد.

لیمور افزود: نتانیاهو با مهارت توانسته در افکار عمومی "اسرائیل" این تصور را ایجاد کند که کاملاً با دولت ترامپ هماهنگ است، اما در واقع چنین نیست. ترامپ در ماه‌های اخیر بر چند اقدام مهم "اسرائیل" ترمز گذاشته است، از جمله جلوگیری از حمله مجدد به ایران، وادار کردن تل‌آویو به امضای توافق آتش‌بس در غزه و منع پاسخ گسترده نظامی به کشته شدن سربازان در رفح.

لیمور تأکید کرد: این اقدامات نه از سر دوستی شخصی با اسرائیل یا نتانیاهو، بلکه برای تضمین اجرای آتش‌بس در غزه است که خود ترامپ شخصاً بر آن نظارت می‌کند و این امر تل‌آویو را در موقعیتی دشوار قرار داده است.

آلون یانکس، سر کنسولسابق رژیم صهیونیستی در نیویورک در گفت‌وگو با رادیوی افام ۱۰۳ درباره رفتار ترامپ و رابطه‌اش با نتانیاهو گفت: ترامپ از حدود خود فراتر رفته و به‌شکلی بی‌برده در امور داخلی اسرائیل دخالت می‌کند. وی در پاسخ به این پرسش که آیا "اسرائیل" به‌نوعی تابع آمریکا است، توضیح داد: «موضوع، تبعیت کامل نیست؛ روابط میان اسرائیل و آمریکا نامتقارن است، ما در واقع نوعی دولت نیابتی هستیم. در مجموع، اسرائیل در طول دهه‌ها از این رابطه سود برده است».

ازسوی دیگر، «ناحوم برنیاغ»، تحلیلگر سیاسی روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحاروت یادآور شد که رژیم اسرائیل از دهه ۱۹۶۰ به لحاظ نظامی و سیاسی به آمریکا وابسته بوده، اما اتکای کنونی به ترامپ متفاوت است، زیرا او تنها دوستی است که پس از از دست رفتن حمایت اروپا و آمریکا هنوز قابل اعتماد به‌نظر می‌رسد؛ بنابراین هرگونه درگیری میان نتانیاهو و ترامپ در نهایت محدود خواهد بود.

دفاع مدنی غزه:

پیکر بیش از ۱۰ هزار شهید هنوز زیر آوار است

مدیر دفاع مدنی در خان‌یونس در گفت‌وگو با الجزیره اعلام کرد که پیکر بیش از ۱۰ هزار شهید در زیر آوار است و خارج کردن آن‌ها از زیر آوار به دلیل عدم تجهیزات و ماشین آلات کار بسیار سختی است.او افزود: حجم ویرانی‌ها وحشتناک است و به تیم متخصص و تجهیزات نیاز داریم که درحال حاضر در دسترس نیست. این مسئول فلسطینی در ادامه گفت که ۶۰ درصد امکانات دفاع مدنی در غزه به طور کامل نابود شده است.

مدیر دفاع مدنی خان‌یونس اظهار داشت که بیشتر جاده‌ها در حملات رژیم صهیونیستی تخریب شده‌اند و امدادگران دفاع مدنی نمی‌توانند به مکان‌های مورد نظر دسترسی داشته باشند.او در ادامه گفت: اشغالگران از ورود هرگونه تجهیزات یا ماشین آلات به نوار غزه، حتی برای جستجوی اجساد اسرای اسرائیلی، خودداری می‌کنند.

صهیونیست‌ها تلاش دارند حماس را به مانع تراشی در مسیر تبادل اجساد اسرا متهم کنند. در همین ارتباط، روزنامه «اسرائیل هیوم» به نقل از یک مقام اسرائیلی مدعی شد که به دلیل تأخیر حماس در تحویل اجساد اسرا ما تصمیم گرفتیم از ورود برخی کالاها و بازگشایی گذرگاه رفح جلوگیری کنیم.

جنبش حماس پیش از این اعلام کرد که به دلیل وجود آوار، عدم تجهیزات آواربرداری و حملات روزانه‌ای که صهیونیست‌ها به نقض آتش‌بس علیه غزه انجام می‌دهند آواربرداری و تحویل اسرا به کندی پیش می‌رود.این جنبش بارها تأکید کرده است که به طور کامل به مفاد آتش‌بس پایبند است و از کشورهای میانیجی خواسته است که رژیم صهیونیستی را تحت فشار قرار دهند تا به آتش‌بس پایبند باشد.

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۴ آبان ۱۴۰۴ - ۴ جمادی الاولی ۱۴۴۷ - ۲۶ اکتبر ۲۰۲۵ - شماره ۱۲۳۱۵ - سال چهل و هفتم

توافق گروه‌های فلسطینی بر سر واگذاری اداره نوار غزه به کمیته موقت



جنبش‌های فلسطینی در نشست جمعه در قاهره اعلام کردند، با واگذاری اداره نوار غزه به کمیته‌ای فلسطینی و موقت از اهالی این منطقه موافقت کرده‌اند.

به گزارش ایرنا به نقل از العربی‌الجدید، کمیته‌ای متشکل از افراد مستقل با همکاری کشورهای عربی و نهادهای بین‌المللی، بر پایه شفافیت و پاسخ‌گویی ملی مسئول اداره امور

یافته‌های یک پژوهش تازه که در همایش علمی بین‌المللی دو روزه در یکی از دانشگاه‌های لهستان مطرح شد نشان می‌دهد سیاست‌های طالبان مسیر تغییر، ثبات و توسعه در افغانستان را به‌طور کامل مسدود کرده است. به گزارش شفقنا افغانستان؛ بس‌الله تابان، دانشجوی دکتری مطالعات امنیتی در این همایش که با همکاری انجمن مطالعات علوم سیاسی آسیا

یافته‌های یک پژوهش تازه که در همایش علمی

بین‌المللی دو روزه در یکی از دانشگاه‌های لهستان مطرح شد نشان می‌دهد سیاست‌های طالبان مسیر

تغییر، ثبات و توسعه در افغانستان را به‌طور کامل مسدود کرده است.

به گزارش شفقنا افغانستان؛ بس‌الله تابان، دانشجوی دکتری مطالعات امنیتی در این همایش

که با همکاری انجمن مطالعات علوم سیاسی آسیا

دونالد ترامپ در مصاحبه با مجله تایم گفت که تصمیمی درباره آزادی مروان البرغوثی خواهد گرفت. ترامپ گفت: «بسیاری به مروان البرغوثی به عنوان تنها شخصیتی نگاه می‌کنند که می‌تواند فلسطینی‌ها را دربراره راه حل تسکیل دو دولت متحد کند. وی در صدر بیشتر نظرسنجی‌ها بین فلسطینی‌ها درباره کسی است که در انتخابات ریاستی به او رای خواهند داد اما او اکنون در زندان است و اسرائیل با آزادی وی مخالف است وما باید برای آزادی او تلاش کنیم».

در همین رابطه همسر «مروان البرغوثی» اسیر فلسطینی از رئیس‌جمهور آمریکا خواست بر رژیم اشغالگر برای آزادی وی فشار بیاورد. «فدوی البرغوثی» همسر مروان البرغوثی از رهبران فلسطینی اسیر در زندان‌های رژیم صهیونیستی در اظهاراتی خطاب به «دونالد ترامپ» در مصاحبه با مجله تایم گفت: یک شریک واقعی منتظر توست. شریکی که می‌تواند در تحقق رویای مشترک ما برای صلح عادلانه و دائم در منطقه کمک کند. به خاطر آزادی ملت فلسطین و صلح برای تمام نسل‌های آتی به آزادی مروان البرغوثی کمک کنید.

طبق گزارش مجله تایم آمریکا، از بین کسانی که ترامپ را به تلاش برای آزادی مروان البرغوثی تشویق کرده «رونالد لاور» میلیاردر و رئیس کنگره

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۴ آبان ۱۴۰۴ - ۴ جمادی الاولی ۱۴۴۷ - ۲۶ اکتبر ۲۰۲۵ - شماره ۱۲۳۱۵ - سال چهل و هفتم

توافق گروه‌های فلسطینی بر سر واگذاری اداره نوار غزه به کمیته موقت

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا، برای توقف جنگ علیه نوار غزه را مورد بحث قرار دهند. این نشست در چارچوب آمادگی برای برگزاری گفت‌وگوی ملی فراگیر با هدف حفاظت از پروژه ملی و بازگرداندن وحدت ملی برگزار شد.

طبق بیانیه‌ای که جنبش حماس در صفحه رسمی خود در تلگرام منتشر کرد، شرکت‌کنندگان بر حمایت و ادامه اجرای اقدامات توافق آتش‌بس، از جمله خروج نیروهای اشغالگر از نوار غزه، رفع کامل محاصره اعمال‌شده بر آن، گشایش همه گذرگاه‌ها از جمله گذرگاه رفح، ورود تمامی نیازهای انسانی و درمانی، و آغاز روند بازسازی فراگیر که زندگی طبیعی را به منطقه بازگرداند و رنج شهروندان را پایان دهد تأکید کردند.

طبق بیانیه، شرکت‌کنندگان توافق کردند تمام اقدامات لازم برای حفظ امنیت و ثبات در سراسر نوار غزه اتخاذ شود، و بر اهمیت صدور قطعنامه‌ای ازسوی سازمان ملل درباره نیروهای موقت بین‌المللی که قرار است برای نظارت بر آتش‌بس تشکیل شوند تأکید کردند.

همچنین توافق شد که همه اشکال شکنجه و نقض حقوق اسرای فلسطینی در زندان‌های رژیم اشغالگر پایان یابد، و این رژیم ملزم به رعایت قوانین و معاهدات بین‌المللی مرتبط شود. آنان

براساس یک پژوهش دانشگاهی که در لهستان ارائه شد

رژیم طالبان، مانع اصلی ثبات و توسعه در افغانستان است

اجتماعی شده است. پژوهش همچنین به سرکوب سیستماتیک زنان، محدودیت‌های آموزشی و اقتصادی و حذف گروه‌های اقلیت از فضای عمومی اشاره کرده و تأکید دارد که «پهپود واقعی تنها در سایه یک حکومت مشروع، فراگیر و قانون‌مند ممکن خواهد بود».

در این کنفرانس، پژوهشگران بین‌المللی همچنین درباره تأثیرات جهانی رژیم طالبان بر امنیت منطقه‌ای، کمک‌های بشردوستانه و

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰۹
کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱
نمابر ۷۷۶۴۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی
روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی
info@jepress.ir

چاپخانه
روزنامه جمهوری اسلامی

گزارش خبری

پیمانکار آمریکایی:

به ما دستور داده شد به کودکان غزه شلیک کنیم

«نتونی اگیلار،» که ۲۵ سال را در ارتش آمریکا خدمت کرد و در جنگ‌های متعددی در نقاط مختلف جهان حضور داشت و تا ژانویه ۲۰۲۵ در مناطق جنگی و درگیری‌هایی همانند عراق، افغانستان، سوریه و فلیبین فعالیت داشت، با حضور کوتاهی در غزه، اذعان کرد که سطح جنایات جنگی و نسل‌کشی غیرنظامیان در این منطقه به دست رژیم صهیونیستی بی‌سابقه و در جهان بی‌مانند است و او این حجم از ویرانی و اقدامات ضدبشری را در هیچ جای جهان ندیده است.

به گزارش ایسنا، اگیلار در مصاحبه‌ای که با وبگاه «العربی‌الجدید» داشت، درباره ۴۶ روزی که در غزه به عنوان یکی از نیروهای بنیاد بشردوستانه غزه داشت، از اینکه چگونه رژیم صهیونیستی از غذا به عنوان اسلحهای علیه فلسطینی‌ها استفاده کرد و یا ده‌ها سال با قراردادهای رسمی با شرکت «Safe Reach Solutions» مقدار غذایی دریافتی آنها را کنترل کرد و اینکه چگونه نظامیان بازنشته آمریکایی و ارتش اشغالگر اسرائیل، زنان، کودکان و مردان غیرنظامی گرسنه‌ای را که برای دریافت غذا به چهار مرکز اختصاصی این کار آمده بودند، هدف قرار دادند، سخن گفت و عکس‌ها و تصاویری را در تأیید اظهارات خود ارائه کرد.

این نظامی بازنشته آمریکایی با اشاره به فعالیت خود در چهار مرکزی توزیمی که زیر نظر موسسه آمریکایی فعال بودند و نیز فعالیت خود در مراکز عملیاتی مسئول تأمین تدارکات و حمل‌ونقل و همینطور در تمامی فعالیت‌های بنیاد بشردوستانه غزه در اراضی اشغالی و غزه در چارچوب بخشی از عملیات ارسال کمک‌های بشردوستانه گفت: زمانی که در موسسه انسانی غزه کار می‌کردم به ما گفته شد که ما جایگزین سازمان ملل و آنرا در غزه هستیم و برداشت من هم این بود که برای تمامی ساکنان نوار غزه غذا و هرچه را نیاز است، تأمین می‌کنیم اما زمانی که کار را آغاز کردیم، مشخص بود که ما نمی‌توانیم به اندازه سازمان ملل هم غذا تأمین کنیم و به جای راه‌اندازی ۴۰۰ مرکز با توزیع روزانه ۵۵۰ کامیون تنها چهار مرکز ایجاد کردیم که به طور میانگین ۱۲ تا ۱۵ کامیون کمک را توزیع می‌کردیم اما آنچه نگرانی بیشتری ایجاد می‌کرد، این بود که تمامی اینها علامدها بود و ما اصلاً آب توزیع نمی‌کردیم، من از مسئول اجرایی خواستم میزان کمک‌ها را افزایش داده و در مراکز بیشتری توزیع شوند اما پاسخ او به من این بود که «ما از طریق دفتر هماهنگی واصله به وزارت امنیت اسرائیل یا دولت آن قراردادی داریم و شرکت Safe Reach Solutions قرارداد کتبی دارد که در آن مقدار غذا و نحوه ارسال آن مشخص شده است» بر همین اساس ما فقط غذای خشک به مقدار محدود بدون آب، شیر خشک و یا دارو را توزیع می‌کردیم و این کاملاً عامدانه و بخشی از یک طرح برتر بود و مرا به سؤال درباره هدف واقعی این عملیات سوق داد.

اگیلار در ادامه اظهار کرد: ما برای هر فلسطینی تنها یک وعده غذایی بدون آب آن هم هر ۲ روز تأمین می‌کردیم و این برای من قابل قبول نبود، زمانی که پیشنهادهم برای حل مشکل در شدند و متوجه شدیم که این بخشی از طرحی برای گرسنگی دادن ساکنان نوار غزه است و ما این کار را عامدانه انجام می‌دهیم، از این شرکت استفا دادم و به آمریکا بازگشتم، البته کشتنارهایی که در حق غیرنظامیان انجام می‌شد، نیز از دلایل این تصمیمم بود، من در طول ۲۵ سالی که در ارتش آمریکا و مناطق جنگی خدمت کردم، هرگز چنین جمعی از ویرانی‌ها و کشتار را در زندگی‌ام ندیدم.

او درباره چارچوب کلی فعالیت در این مراکز نیز گفت: ارتش اسرائیل از طریق قراردادی که با شرکت Safe Reach Solutions دارد، کنترل کامل اوضاع را در دست داشته و از آنجایی که این شرکت یک شرکت پیمانکار امنیتی انتفاعی است، تنها برای سود فعالیت می‌کند و بر همین اساس امکان کمک‌رسانی براساس اصول انسانی وجود ندارد، این پروژه مشکوک بوده و مستلزم انجام تحقیقاتی ازسوی آژانس‌های فدرال آمریکا است. موسسه انسانی غزه نیز با اینکه آمریکایی است اما برای سازمان غیردولتی محسوب می‌شود و تنها یک ایده بدون وجود واقعی است، در ابتدا گفته می‌شد که سازمانی مستقل است اما بعداً متوجه شدیم که بخشی از شرکت Safe Reach Solutions است، صاحبان این موسسه همان مالکان شرکت «بلک واتر» (شرکت امنیتی که در جنایات انجام شده در عراق دست داشت).

این نظامی سابق آمریکایی در پاسخ به اینکه چه زمانی تصمیم به خروج از غزه و بازگشت به آمریکا گرفته، به حادثه‌ای در اوایل ژوئن ۲۰۲۵ در مرکز شماره ۲ در جنوب رفح اشاره کرد که یک افسر عالی رتبه ارتش رژیم صهیونیستی در تماسی تلفنی به تکران‌انراها دستور شلیک به گروهی از کودکان فلسطینی را داد که برای دریافت کمک آمده بودند و برای اینکه زیر دست و پا له نشوند، بالای دیواری ایستاده بودند و همگی زیر ۱۰ سال داشتند و بسیار ضعیف و لاغر بودند، افسر اسرائیلی این کودکان را تهدید خواند و دستور آمادباش برای شلیک را داد، ما با او بحث کردیم و گفتیم که هرگز کودکان را هدف قرار نمی‌دهیم و خوشبختانه قبل از تیراندازی آن بچه‌ها از محل دور شدند اما بعداً روسای شرکت به من تأکید کردند که هرگز نباید از ارتش و دولت اسرائیل سرپیچی کنم چراکه آنها می‌گویند چه کاری انجام شود حتی در مورد کودکان، در آن زمان متوجه شدم تمامی آنچه در آن روزها شاهد بودم، از کمبود کمک‌های غذایی، نبود آب و امنیت همگی عامدانه و بخشی از طرحی است که ارتش اسرائیل تنظیم کرده و من نمی‌خواهم بخشی از آن باشم.

او در ادامه این مصاحبه به موارد متعددی اشاره کرد که شاهد تیراندازی ارتش رژیم صهیونیستی به سمت کودکان بوده است، همچنین او از تیراندازی، پرتاب نارنجک و گاز اشک‌آور توسط نیروهای شرکت UG Solutions که به زخمی شدن کودکان منجر شد، فوت کودکان زیر ابنوه جمعیتی که ۱۶ ژوئیه ۲۰۲۵ برای دریافت کمک به مرکز شماره ۳ آمده بودند و تنها علت فوت آنها، تصمیم‌گیری این مراکز درباره نحوه توزیع بود و نیز مواردی از شلیک و یا تهدید غیرنظامیان فلسطینی به شلیک برای ترساندن آنها گفت.

او در پایان نیز گفت: اسرائیل همواره به دنبال متوقف کردن کمک‌رسانی‌ها به غزه بوده و این کار را با کاهش تعداد کامیون‌ها و لغو فعالیت سازمان ملل و آنرا انجام داده و عامدانه ساکنان نوار غزه را گرسنگی می‌دهد و از آنجایی که می‌داند کاری که می‌کند نقض قوانین بین‌المللی است، آن را مخفی نگه می‌دارد.

چالش‌های توسعه بین‌المللی نیز گفت‌وگو کردند. این درحالیست که این پژوهش بازتابی از نگرانی و حذف گروه‌های اقلیت از فضای عمومی اشاره کرده و تأکید دارد که «پهپود واقعی تنها در سایه یک حکومت مشروع، فراگیر و قانون‌مند ممکن خواهد بود».

در این کنفرانس، پژوهشگران بین‌المللی همچنین درباره تأثیرات جهانی رژیم طالبان بر

امنیت منطقه‌ای، کمک‌های بشردوستانه و

ترامپ خواستار سپردن مدیریت غزه به مروان البرغوثی شد



بن گویر در واکنش به اظهارات اخیر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا درباره البرغوثی در حساب کاربری خود در «ایکس» مدعی شد: «اسرائیل دولتی مستقل و دارای حاکمیت است و البرغوثی یک قاتل نازی خفیر است که هرگز آزاد نخواهد شد و رهبری غزه را به دست نخواهد گرفت».

پس از خوانش این متن، نتانیاهو به بن گویر گفت: «این پست متعلق به تو است؟» بن گویر نیز در پاسخ گفت: «می‌توانم پست‌هایم را مستقیم

اعتصاب غذای زندانیان بحرینی از ۲ هفته پیش

ابتدا در دریافت وعده صبحانه و سپس وعده شام خودداری کردند و نهایتاً از تاریخ ۱۴ اکتبر دست به اعتصاب غذای نامحدود زده‌اند.یکی از زندانیان که خواست نامش فاش نشود، گفته است که درحال حاضر اعتصاب غذا در زندان‌های بحرین وارد هفته دوم خود شده است و حدود ۹۰ زندانی سیاسی در آن شرکت دارند که وضعیت سلامتی برخی از آنها به شدت وخیم شده است، به طوری که سطح قند خون برخی به سطوح پایینی کاهش یافته و تعدادی از آنها بیهوش شده و برخی با آمبولاس به بیمارستان منتقل شده‌اند. این زندانی ادامه داد: ما به اعتصاب خود ادامه

به گزارش ایلتنا به نقل از اسپوتنیک، آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای پناهندگان فلسطینی (آنروا) تأیید کرد که اسرائیل با وجود نیاز مبرم به اقلام حیاتی برای تأمین سربانه و گرمایش نوار غزه، از ورود آن‌ها جلوگیری می‌کند. خبرگزاری معا به نقل از مقامات محلی و بین‌المللی گزارش‌را داد که به دلیل مقدار کم اقلام ضروری که از زمان آتش‌بس وارد نوار غزه شده است، رنج و سختی در بخش‌ها و تأسیسات ضروری این نوار ادامه دارد. آنروا اعلام کرد که «با نزدیک شدن به زمستان، نیاز به سربانه و گرما در غزه رو به افزایش است. ما اقلام ضروری را در اردن و مصر داریم، اما از ورود آنها جلوگیری می‌شود.»

درخواست آزادی بی‌قید و شرط بوده است. بحرین از سال ۲۰۱۱ (۹۰ش) و در پی اعتراضات عمومی علیه حاکمیت این کشور شاهد موج گسترده سرکوب شیعیان بوده و بسیاری از فعالان سیاسی شیعه را به اتهام‌های واهی و گاه به اتهام قرار دادن یک پست در فضای مجازی به زندان انداخته است. دور جدید اعتراضات در زندان جو که مخصوص نگهداری زندانیان سیاسی و عقیدتی است، از اواسط مهرماه آغاز شده است و زندانیان نامه‌هایی به اداره زندان ارسال کردند و در آنها «حق خود برای آزادی» را مطالبه کردند.

بعد از نادیده گرفته شدن این مطالبات، زندانیان شبکه خبری بی‌بی سی از آغاز اعتصاب فراگیر غذایی زندانیان سیاسی و عقیدتی بحرینی از دو هفته پیش خبر داده است. به گزارش خبرگزاری مهر شبکه انگلیسی بی‌بی سی اعلام کرد که بیش از ۹۰ زندانی سیاسی و عقیدتی در بحرین در ساختمان‌های ۲ و ۱۲ زندان مخوف «جو» دست به اعتصاب غذا زده‌اند.براساس اعلام این منبع رسانه‌ای، این اولین بار نیست که این زندان شاهد چنین اعتصابی است، زیرا زندانیان قبلاً به دلایل مختلف دست به اعتصاب زده‌اند که بیشتر آنها مربوط به درخواست بهبود شرایط بازداشت یا

